így a törökök dühe elől szerencsésen megmentett ék
szerek, mindannyi dicsöitöi Hunyadi Mátyás király nagy ne
vének s vallásos buzgalmának nagyszerű hirdetői, eltűntek 
az országból s most ki tudja hol lappangnak! . . .

1) Lásd 1. füzet 41 1.
2) Pozsonykáptalani magán levéltár Capsa B. fasc. 7. Nr. 216.
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Még ugyanazon évben nov. 12. folyamodott Radécz 
István váradi választott püspök a királyhoz azon kérelem
mel, hogy ez ékszerekből legalább a kisebb értéküeket en
gedje át a pozsonyi káptalannak. így szól levele:

Sacr. C. R. Maiestas Dom. Dom. clementissimus. Ora- 
tionum et servitiorum meorum fidelium ao perpetuorum in 
gratiam Maiestatis Vestrae sacr. humillimam subiectionem. 
Juxta benignam Maiestatis V. S. voluntatem ablatae sunt iám 
ex sacristia huius Ecclesiae Posoniensis ad Maiestatem V. S. 
res et ornamenta Ecclesiastica, ad sacellum S. Joannis Eleem. 
in arcé Budensi fundatum pertinentia. Quum itaque haec Ec
clesia Posoniensis indumentis sacrificalibus magnopere in- 
digeat, ob idquc Canonici huius Ecclesiae Maiestati Y. S. 
suplicaturi sunt, ut ex rebus praefatis aliquas, quae Maiestati
V. S. minoris momenti futura, (igy) uiderenter, ad hanc Ec- 
clesiam restituere dignaretur. Ego quoque supplico humilime, 
dignetur Maiestas V. S. eorum preces exaudire, ex rebusque 
praescriptis aliquas dementer concedere. Praesertim cum cor
pus dicti S. Joannis Eleem. hie existat, suasque per annum Jia- 
beat caeremonias, ad quas sacerdotales quoque habitus ades- 
se necesse érit. Quod superest, Deus etc. Datum Posonii 
die 12. Novembris 1569. Humillimus et íidelis seruitor et 
Capellanus, Electus Varadiensis.“ 1)

De váljon kérésének volt-e sikere, arról nincs tudomá
sunk. Legalább a káptalani levéltárban semmi nyomát sem 
találtam.

1632. évben áttetette Pázmány Péter prímás az ezüst 
koporsóba zárt szent testet nagy ünnepélylyel 2) a főtemplom 
szentélyében számára készített s aranyozott vasrácscsal el
látott üregbe, mely felett zászlót tűzetett ki. — 1633. évben 
pedig máj. 23. e szent testnek tiszteletére a főoltár előtt 
ezüst lámpát függesztett fel, s 1000 magyar forintnyi alapít
ványt tett, hogy e lámpa örökké égjen, mint azt az ala
pító levél igy tanúsítja:

„Nos Petrus Miseratione diuina S. Romanae Ecclesiae 
tituli S. Hieronymi Illiricorum Presbyter Cardinalis Páz-

*) U. o. Capsa E. fasc. 7. Nro. 215.
L. az ünnepély leírását Zalka, Szentek élete, 129. 1.
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mány etc. Damus pro memoria, Quod inducti zelo deco- 
ris domus dei, ad SS. Sacramenti venerationem et S. Joan
nis Eleem. honorem , Posonij in templo S. Saluatoris ad S. 
Martinion, coram altari maiore, lampadem argenteam collo- 
cauimus, ac ut decenti flamma iugiter die et nocte luceret, 
perpetuam fundationem fecimus pro oleo olivarum coemendo. 
Siquidem senatui, ac toti Communitati Regiae ac liberae 
Ciuitatis Posoniensis florenos mille hungaricos, in bona, 
ac usuali moneta, eo pacto dedimus, ut iuxta obligatiori- 
as eiusdem Ciuitatis duplicatas, in Capitulo Strigoniensi, 
ac Posoniensi asservandas, quotannis florenos hungaricos 
quinquaginta Capitulo Posoniensi assignet. Hane itaque Ca- 
pitalem summám et censum, ex ea provenientem, nos in 
perpetuum Capitulo Poson. damus, ac consignamus, ea 
conditione, ut in lampadem praedictam, iugiter incenden- 
dam, hanc summám convertat. Quod voro ultra expensas 
in lampadem superfuerit, teneatur Capitulum erogare, vel 
in renovanda vexilla, ad corpus S. Joannis erecta, aut vero 
coram SS. Sacramento erigenda, vel in alia ornamenta 
Sacramenti, aut dicti corporis S. Joannis. Casu vero, quo 
Civitas Posoniensis praedictam mille florenorum summám 
deponeret, obligatum sit Capitulum Poson. eandem ipsam 
pecuniam alio in loco ita collocare, ut ex fructibus illius 
lampadem praedictam perpetuo ole'o olivarum fovere pos- 
sit. In quorum fidem et robur perpetuum bas litteras no
stras duplicatas Capitulo Strigoniensi et Posoniensi consi- 
gnauimus, successores nostros Archiepiscopos Strigonienses, 
Praepositos Posonienses et Capitula Strigon., ac Poson. 
Ecclesiae maximo, quo possumus , affectu, ac obligatione 
obstringentes, ne piam hanc nostrum intentionem, ac dispo- 
sitionem immutari patiantur. Actum Tyrnaviae in curia no
stra Archiepiscopali die 23. mensis Maji. Anno Salvatoi-is 
1633. — Hanc nostrum fundationem statutis Capituli Po
soniensis adscribi jussimus et tempore investiturae cuiusvis 
novi Canonici ad hanc fundationem observandam iuramento 
se obstringant novi Canonici“. ‘) (Ez máig is történik.)